



平成22年4月16日

各 位

会社名 株式会社 セキド
 代表者名 代表取締役社長 関戸 正実
 (コード番号 9878 東証第二部)
 問合せ先 取締役執行役員管理部長 弓削 英昭
 TEL. 042-643-6835

(訂正・数値データ訂正あり) 「平成22年2月期 決算短信(非連結)」の一部訂正について

平成22年4月2日に発表いたしました「平成22年2月期 決算短信(非連結)」の一部に訂正を要する箇所がありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所は___を付して表示しております。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

【訂正箇所】

1 ページ

(訂正前)

1. 22年2月期の業績(平成21年2月21日～平成22年2月20日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年2月期	20,799	△6.1	<u>40</u>	<u>△44.8</u>	<u>32</u>	<u>△48.2</u>	<u>36</u>	<u>△32.7</u>
21年2月期	22,159	△11.1	73	△76.6	61	△77.2	54	△73.0

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円銭	円銭	%	%	%
22年2月期	<u>2.60</u>	—	<u>0.7</u>	0.3	0.2
21年2月期	3.87	—	1.0	0.5	0.3

(参考) 持分法投資損益 22年2月期 ー百万円 21年2月期 ー百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
22年2月期	<u>10,460</u>	<u>5,581</u>	53.4	<u>393.65</u>
21年2月期	11,036	5,547	50.2	391.00

(参考) 自己資本 22年2月期 5,581百万円 21年2月期 5,544百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
22年2月期	835	487	△893	1,809
21年2月期	2	51	△756	1,380

2. 配当の状況

	1株当たり配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭	百万円	%	%
21年2月期	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0	—	—
22年2月期	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	14	38.4	0.3
23年2月期 (予想)	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00		85.1	

3. 23年2月期の業績予想 (平成22年2月21日～平成23年2月20日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
第2四半期 累計期間	11,000	14.8	40	—	30	—	0	—	0.00
通期	23,000	10.6	120	196.2	100	211.7	50	35.5	3.53

(訂正後)

1. 22年2月期の業績 (平成21年2月21日～平成22年2月20日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年2月期	20,799	△6.1	37	△49.5	28	△53.7	33	△38.9
21年2月期	22,159	△11.1	73	△76.6	61	△77.2	54	△73.0

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円銭	円銭	%	%	%
22年2月期	2.36	—	0.6	0.3	0.2
21年2月期	3.87	—	1.0	0.5	0.3

(参考) 持分法投資損益 22年2月期 ー百万円 21年2月期 ー百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
22年2月期	10,455	5,578	53.4	393.41
21年2月期	11,036	5,547	50.2	391.00

(参考) 自己資本 22年2月期 5,578百万円 21年2月期 5,544百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
22年2月期	841	487	△900	1,809
21年2月期	2	51	△756	1,380

2. 配当の状況

	1株当たり配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭	百万円	%	%
21年2月期	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0	—	—
22年2月期	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	14	42.3	0.3
23年2月期 (予想)	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00		85.1	

3. 23年2月期の業績予想（平成22年2月21日～平成23年2月20日）

(%表示は通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
第2四半期 累計期間	11,000	14.8	40	—	30	—	0	—	0.00
通期	23,000	10.6	120	223.3	100	248.8	50	49.2	3.53

3～5ページ

1. 経営成績

(訂正前)

(1) 経営成績に関する分析

(省略)

なお、特別損益については、たな卸資産の評価に当たり、収益性の低下が明らかなものについて、正味売却額を見積り、簿価の切下げを行っており、当期首時点で発生していた簿価切下げ額18百万円については特別損失として計上した他、不採算店舗の閉鎖等で45百万円の特別損失を計上しております。また、役員退職慰労金の確定による減額分80百万円、店舗閉鎖に伴う受取補償金10百万円、新株予約権戻入益2百万円などを特別利益に計上しております。

これらの結果、売上高は20,799百万円（前事業年度比93.9%）、営業利益は40百万円（前事業年度比55.2%）、経常利益は32百万円（前事業年度比51.8%）、当期純利益は36百万円（前事業年度比67.3%）となりました。

(省略)

(1) 財政状態に関する分析

① 資産、負債及び純資産の状況

当事業年度末の資産につきましては、総資産は10,460百万円となり、前事業年度末に比べ575百万円減少いたしました。これは主に、滞留在庫等の圧縮により商品が398百万円減少したことなどによるものであります。

当事業年度末の負債につきましては、負債合計は4,879百万円となり、前事業年度末に比べ609百万円減少いたしました。これは主に、有利子負債の圧縮により長短期借入金が861百万円減少しましたが、期

末日が金融機関の休日であったことにより仕入債務が363百万円増加したことなどによるものであります。

当事業年度末の純資産につきましては、純資産合計は5,581百万円となり、前事業年度末に比べ34百万円増加いたしました。これは主に、当期純利益を36百万円計上したことによるものであります。

これらの結果、自己資本比率は53.4%（前事業年度末は50.2%）となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当事業年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比べ429百万円増加し、1,809百万円となりました。当事業年度における各キャッシュ・フローは次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度において営業活動の結果取得した資金は835百万円（前事業年度は2百万円の取得）となりました。これは主に、滞留在庫等の圧縮によりたな卸資産が398百万円減少したことと、期末日が金融機関の休日であったため仕入債務等540百万円の決済が翌期に繰越したことなどによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度において投資活動の結果回収した資金は487百万円（前事業年度は51百万円の回収）となりました。これは主に、有形固定資産の取得68百万円、無形固定資産の取得23百万円等の支払があったものの、定期預金が627百万円減少したことなどによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度において財務活動の結果使用した資金は、893百万円（前事業年度比118.1%）となりました。これは主に、短期借入金の純減1,066百万円、長期借入金の返済102百万円、長期借入れによる収入300百万円などによるものであります。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成18年2月期	平成19年2月期	平成20年2月期	平成21年2月期	平成22年2月期
自己資本比率（%）	45.7	38.8	45.5	50.2	53.4
時価ベースの自己資本比率（%）	15.9	15.4	10.7	9.0	14.2
キャッシュ・フロー対有利子負債比率（年）	—	202.7	2.6	1,411.6	2.7
インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍）	—	0.2	15.7	0.0	22.9

（省略）

（2）利益分配に関する基本方針及び当期・次期の配当

（省略）

（3）事業等のリスク

（省略）

（訂正後）

（1）経営成績に関する分析

（省略）

なお、特別損益については、たな卸資産の評価に当たり、収益性の低下が明らかなものについて、正味売却額を見積り、簿価の切下げを行っており、当期首時点で発生していた簿価切下げ額18百万円については特別損失として計上した他、不採算店舗の閉鎖等で49百万円の特別損失を計上しております。また、役員退職慰労金の確定による減額分80百万円、店舗閉鎖に伴う受取補償金10百万円、新株予約権戻入益2百万円などを特別利益に計上しております。

これらの結果、売上高は20,799百万円（前事業年度比93.9%）、営業利益は37百万円（前事業年度比

50.5%)、経常利益は28百万円（前事業年度比46.3%）、当期純利益は33百万円（前事業年度比61.1%）となりました。

（省略）

(2) 財政状態に関する分析

① 資産、負債及び純資産の状況

当事業年度末の資産につきましては、総資産は10,455百万円となり、前事業年度末に比べ581百万円減少いたしました。これは主に、滞留在庫等の圧縮により商品が399百万円減少したことなどによるものであります。

当事業年度末の負債につきましては、負債合計は4,877百万円となり、前事業年度末に比べ612百万円減少いたしました。これは主に、有利子負債の圧縮により長短期借入金が869百万円減少しましたが、期末日が金融機関の休日であったことにより仕入債務が363百万円増加したことなどによるものであります。

当事業年度末の純資産につきましては、純資産合計は5,578百万円となり、前事業年度末に比べ30百万円増加いたしました。これは主に、当期純利益を33百万円計上したことによるものであります。

これらの結果、自己資本比率は53.4%（前事業年度末は50.2%）となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当事業年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比べ429百万円増加し、1,809百万円となりました。当事業年度における各キャッシュ・フローは次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度において営業活動の結果取得した資金は841百万円（前事業年度は2百万円の取得）となりました。これは主に、滞留在庫等の圧縮によりたな卸資産が399百万円減少したことと、期末日が金融機関の休日であったため仕入債務等540百万円の決済が翌期に繰越したことなどによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度において投資活動の結果回収した資金は487百万円（前事業年度は51百万円の回収）となりました。これは主に、有形固定資産の取得68百万円、無形固定資産の取得23百万円等の支払があったものの、定期預金が627百万円減少したことなどによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度において財務活動の結果使用した資金は、900百万円（前事業年度比118.9%）となりました。これは主に、短期借入金の純減1,066百万円、長期借入金の返済102百万円、長期借入れによる収入300百万円などによるものであります。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成18年2月期	平成19年2月期	平成20年2月期	平成21年2月期	平成22年2月期
自己資本比率 (%)	45.7	38.8	45.5	50.2	53.4
時価ベースの自己資本比率 (%)	15.9	15.4	10.7	9.0	14.2
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	—	202.7	2.6	1,411.6	2.7
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	—	0.2	15.7	0.0	23.1

（省略）

(3) 利益分配に関する基本方針及び当期・次期の配当

（省略）

(4) 事業等のリスク

（省略）

8～16ページ

4. 財務諸表

(訂正前)

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年2月20日)	当事業年度 (平成22年2月20日)
資産の部		
流動資産		
(省略)		
商品	4,427,074	<u>4,028,359</u>
前渡金	292,402	<u>182,893</u>
(省略)		
未収入金	32,342	<u>32,505</u>
(省略)		
貸倒引当金	△4,031	<u>△20,190</u>
流動資産合計	<u>7,644,844</u>	<u>7,163,525</u>
固定資産		
(省略)		
投資その他の資産		
(省略)		
差入保証金	1,781,305	<u>1,732,800</u>
投資その他の資産合計	<u>1,906,799</u>	<u>1,848,491</u>
固定資産合計	<u>3,391,765</u>	<u>3,297,362</u>
資産合計	<u>11,036,610</u>	<u>10,460,888</u>
負債の部		
流動負債		
(省略)		
買掛金	415,962	<u>846,658</u>
(省略)		
未払金	397,101	<u>524,332</u>
(省略)		
流動負債合計	<u>4,719,488</u>	<u>4,123,422</u>
(省略)		
負債合計	<u>5,489,369</u>	<u>4,879,449</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年2月20日)	当事業年度 (平成22年2月20日)
純資産の部		
株主資本		
(省略)		
利益剰余金		
(省略)		
その他利益剰余金		
(省略)		
繰越利益剰余金	△5,237,864	<u>36,900</u>
利益剰余金合計	△1,865,864	<u>36,900</u>
(省略)		
株主資本合計	5,544,941	<u>5,581,754</u>
(省略)		
純資産合計	5,547,241	<u>5,581,438</u>
負債純資産合計	11,036,610	<u>10,460,888</u>

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 2月21日 至 平成21年 2月20日)	当事業年度 (自 平成21年 2月21日 至 平成22年 2月20日)
(省略)		
売上原価		
(省略)		
ファッション等小売売上原価		
(省略)		
当期商品仕入高	9,045,087	<u>7,966,628</u>
合計	12,397,025	<u>11,236,920</u>
(省略)		
商品期末たな卸高	3,270,292	<u>2,904,505</u>
ファッション等小売売上原価	9,119,027	<u>8,300,812</u>
(省略)		
売上原価合計	16,624,789	<u>15,577,920</u>
売上総利益		
(省略)		
ファッション等小売売上総利益	3,351,977	<u>3,180,479</u>
(省略)		
売上総利益	5,534,638	<u>5,221,084</u>
販売費及び一般管理費		
(省略)		
貸倒引当金繰入額	4,019	<u>16,159</u>
(省略)		
その他	526,440	<u>552,550</u>
販売費一般管理費合計	5,461,220	<u>5,180,564</u>
営業利益	73,418	<u>40,520</u>
(省略)		
経常利益	61,905	<u>32,079</u>
特別利益		
(省略)		
その他	3,230	<u>28</u>
特別利益合計	139,383	<u>93,820</u>
特別損失		
(省略)		
賃貸借契約解約損	—	<u>15,890</u>
(省略)		
特別損失合計	127,630	<u>64,367</u>
税引前当期純利益	73,658	<u>61,533</u>
(省略)		
当期純利益	54,847	<u>36,900</u>

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 2月21日 至 平成21年 2月20日)	当事業年度 (自 平成21年 2月21日 至 平成22年 2月20日)
株主資本		
(省略)		
利益剰余金		
(省略)		
その他利益剰余金		
(省略)		
繰越利益剰余金		
(省略)		
当期純利益	54,847	<u>36,900</u>
当期変動額合計	54,847	<u>5,274,764</u>
当期末残高	<u>△5,237,864</u>	<u>36,900</u>
利益剰余金合計		
(省略)		
当期純利益	54,847	<u>36,900</u>
当期変動額合計	54,847	<u>1,902,764</u>
当期末残高	<u>△1,865,864</u>	<u>36,900</u>
(省略)		
株主資本合計		
(省略)		
当期純利益	54,847	<u>36,900</u>
(省略)		
当期変動額合計	54,075	<u>36,812</u>
当期末残高	<u>5,544,941</u>	<u>5,581,754</u>
(省略)		
純資産合計		
(省略)		
当期純利益	54,847	<u>36,900</u>
(省略)		
当期変動額合計	26,805	<u>34,197</u>
当期末残高	<u>5,547,241</u>	<u>5,581,438</u>

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 2月21日 至 平成21年 2月20日)	当事業年度 (自 平成21年 2月21日 至 平成22年 2月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	73,658	<u>61,533</u>
(省略)		
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	4,031	<u>16,159</u>
(省略)		
賃貸借契約解約損	—	<u>15,890</u>
(省略)		
たな卸資産の増減額 (△は減少)	42,402	<u>398,714</u>
(省略)		
仕入債務の増減額 (△は減少)	△149,479	<u>472,892</u>
未払金の増減額 (△は減少)	△22,508	<u>238,573</u>
(省略)		
小計	<u>81,874</u>	<u>882,885</u>
(省略)		
営業活動によるキャッシュ・フロー	<u>2,261</u>	<u>835,443</u>
(省略)		
財務活動によるキャッシュ・フロー		
(省略)		
設備割賦契約の返済による支出	△64,940	<u>△24,061</u>
(省略)		
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△756,964</u>	<u>△893,796</u>
(省略)		

(訂正後)
 (1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年2月20日)	当事業年度 (平成22年2月20日)
資産の部		
流動資産		
(省略)		
商品	4,427,074	<u>4,027,483</u>
前渡金	292,402	<u>184,351</u>
(省略)		
未収入金	32,342	<u>35,065</u>
(省略)		
貸倒引当金	△4,031	<u>△22,982</u>
流動資産合計	<u>7,644,844</u>	<u>7,163,874</u>
固定資産		
(省略)		
投資その他の資産		
(省略)		
差入保証金	1,781,305	<u>1,726,951</u>
投資その他の資産合計	<u>1,906,799</u>	<u>1,842,643</u>
固定資産合計	<u>3,391,765</u>	<u>3,291,513</u>
資産合計	<u>11,036,610</u>	<u>10,455,388</u>
負債の部		
流動負債		
(省略)		
買掛金	415,962	<u>846,776</u>
(省略)		
未払金	397,101	<u>522,102</u>
(省略)		
流動負債合計	<u>4,719,488</u>	<u>4,121,310</u>
(省略)		
負債合計	<u>5,489,369</u>	<u>4,877,338</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年2月20日)	当事業年度 (平成22年2月20日)
純資産の部		
株主資本		
(省略)		
利益剰余金		
(省略)		
その他利益剰余金		
(省略)		
繰越利益剰余金	△5,237,864	<u>33,512</u>
利益剰余金合計	△1,865,864	<u>33,512</u>
(省略)		
株主資本合計	5,544,941	<u>5,578,366</u>
(省略)		
純資産合計	5,547,241	<u>5,578,050</u>
負債純資産合計	11,036,610	<u>10,455,388</u>

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 2月21日 至 平成21年 2月20日)	当事業年度 (自 平成21年 2月21日 至 平成22年 2月20日)
(省略)		
売上原価		
(省略)		
ファッション等小売売上原価		
(省略)		
当期商品仕入高	9,045,087	<u>7,966,101</u>
合計	12,397,025	<u>11,236,393</u>
(省略)		
商品期末たな卸高	3,270,292	<u>2,903,510</u>
ファッション等小売売上原価	9,119,027	<u>8,301,280</u>
(省略)		
売上原価合計	16,624,789	<u>15,578,388</u>
売上総利益		
(省略)		
ファッション等小売売上総利益	3,351,977	<u>3,180,011</u>
(省略)		
売上総利益	5,534,638	<u>5,220,616</u>
販売費及び一般管理費		
(省略)		
貸倒引当金繰入額	4,019	<u>18,951</u>
(省略)		
その他	526,440	<u>552,698</u>
販売費一般管理費合計	5,461,220	<u>5,183,504</u>
営業利益	73,418	<u>37,112</u>
(省略)		
経常利益	61,905	<u>28,672</u>
特別利益		
(省略)		
その他	3,230	<u>3,337</u>
特別利益合計	139,383	<u>97,129</u>
特別損失		
(省略)		
賃貸借契約解約損	—	<u>19,179</u>
(省略)		
特別損失合計	127,630	<u>67,656</u>
税引前当期純利益	73,658	<u>58,145</u>
(省略)		
当期純利益	54,847	<u>33,512</u>

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 2月21日 至 平成21年 2月20日)	当事業年度 (自 平成21年 2月21日 至 平成22年 2月20日)
株主資本		
(省略)		
利益剰余金		
(省略)		
その他利益剰余金		
(省略)		
繰越利益剰余金		
(省略)		
当期純利益	54,847	<u>33,512</u>
当期変動額合計	54,847	<u>5,271,376</u>
当期末残高	<u>△5,237,864</u>	<u>33,512</u>
利益剰余金合計		
(省略)		
当期純利益	54,847	<u>33,512</u>
当期変動額合計	54,847	<u>1,899,376</u>
当期末残高	<u>△1,865,864</u>	<u>33,512</u>
(省略)		
株主資本合計		
(省略)		
当期純利益	54,847	<u>33,512</u>
(省略)		
当期変動額合計	54,075	<u>33,424</u>
当期末残高	<u>5,544,941</u>	<u>5,578,366</u>
(省略)		
純資産合計		
(省略)		
当期純利益	54,847	<u>33,512</u>
(省略)		
当期変動額合計	26,805	<u>30,809</u>
当期末残高	<u>5,547,241</u>	<u>5,578,050</u>

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度		当事業年度	
	(自 至	平成20年 2月21日 平成21年 2月20日)	(自 至	平成21年 2月21日 平成22年 2月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前当期純利益		73,658		<u>58,145</u>
(省略)				
貸倒引当金の増減額 (△は減少)		4,031		<u>18,951</u>
(省略)				
賃貸借契約解約損		—		<u>19,179</u>
(省略)				
たな卸資産の増減額 (△は減少)		42,402		<u>399,591</u>
(省略)				
仕入債務の増減額 (△は減少)		△149,479		<u>471,552</u>
未払金の増減額 (△は減少)		△22,508		<u>242,589</u>
(省略)				
小計		<u>81,874</u>		<u>889,131</u>
(省略)				
営業活動によるキャッシュ・フロー		<u>2,261</u>		<u>841,689</u>
(省略)				
財務活動によるキャッシュ・フロー				
(省略)				
設備割賦契約の返済による支出		△64,940		<u>△30,306</u>
(省略)				
財務活動によるキャッシュ・フロー		<u>△756,964</u>		<u>△900,042</u>
(省略)				

重要な会計方針
(訂正前)

項目	前事業年度 (自 平成20年2月21日 至 平成21年2月20日)	当事業年度 (自 平成21年2月21日 至 平成22年2月20日)
(省略)		
3. たな卸資産の評価基準 及び評価方法	(省略)	(省略) (会計方針の変更) 当事業年度より「棚卸資産の評価に 関する会計基準」(企業会計基準委員 会 企業会計基準第9号 平成18年7月 5日公表分)を適用しております。 この変更により、従来の方法によっ た場合に比べ、売上総利益、営業利 益、及び経常利益は3,110千円増加 し、税引前当期純利益は15,519千円減 少しております。
(省略)		

(訂正後)

項目	前事業年度 (自 平成20年2月21日 至 平成21年2月20日)	当事業年度 (自 平成21年2月21日 至 平成22年2月20日)
(省略)		
3. たな卸資産の評価基準 及び評価方法	(省略)	(省略) (会計方針の変更) 当事業年度より「棚卸資産の評価に 関する会計基準」(企業会計基準委員 会 企業会計基準第9号 平成18年7月 5日公表分)を適用しております。 この変更により、従来の方法によっ た場合に比べ、売上総利益、営業利 益、及び経常利益は7,883千円増加 し、税引前当期純利益は10,747千円減 少しております。
(省略)		

注記事項

(訂正前)

(損益計算書関係)

前事業年度 (自 平成20年2月21日 至 平成21年2月20日)	当事業年度 (自 平成21年2月21日 至 平成22年2月20日)
(省略)	(省略) ※3 商品期末たな卸高は、収益性の低下に伴う簿価切下額17,982千円を減額した後の金額によっております。 (省略)

(訂正後)

(損益計算書関係)

前事業年度 (自 平成20年2月21日 至 平成21年2月20日)	当事業年度 (自 平成21年2月21日 至 平成22年2月20日)
(省略)	(省略) ※3 商品期末たな卸高は、収益性の低下に伴う簿価切下額21,565千円を減額した後の金額によっております。 (省略)

(株主資本等変動計算書関係)

(訂正前)

当事業年度 (自平成21年2月21日 至平成22年2月20日)

(省略)

3. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

該当事項はありません。

(2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

決議	株式の種類	配当金の 総額 (千円)	配当の原資	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成22年5月18日 定時株主総会	普通株式	14,178	利益剰余金	1	平成22年2月20日	平成22年5月19日

(訂正後)

当事業年度 (自平成21年2月21日 至平成22年2月20日)

(省略)

3. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

該当事項はありません。

(2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

決議	株式の種類	配当金の 総額 (千円)	配当の原資	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成22年4月23日 取締役会	普通株式	14,178	利益剰余金	1	平成22年2月20日	平成22年5月19日

前事業年度 (自 平成20年 2月21日 至 平成21年 2月20日)	当事業年度 (自 平成21年 2月21日 至 平成22年 2月20日)																																																				
(省略)	<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="2">繰延税金資産</td> </tr> <tr> <td>商品評価損</td> <td style="text-align: right;">7,285千円</td> </tr> <tr> <td>有価証券評価損</td> <td style="text-align: right;">36,773千円</td> </tr> <tr> <td>未払事業税等</td> <td style="text-align: right;">7,324千円</td> </tr> <tr> <td>ポイント費用引当金</td> <td style="text-align: right;">62,416千円</td> </tr> <tr> <td>賞与引当金</td> <td style="text-align: right;">一千円</td> </tr> <tr> <td>退職給付引当金</td> <td style="text-align: right;">124,718千円</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金</td> <td style="text-align: right;">45,544千円</td> </tr> <tr> <td>繰越欠損金</td> <td style="text-align: right;">2,420,581千円</td> </tr> <tr> <td>減損損失</td> <td style="text-align: right;">503,046千円</td> </tr> <tr> <td>貸倒引当金</td> <td style="text-align: right;">36,843千円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">23,888千円</td> </tr> <tr> <td>繰延税金資産小計</td> <td style="text-align: right;"><u>3,268,423千円</u></td> </tr> <tr> <td>評価性引当額</td> <td style="text-align: right;"><u>△3,268,423千円</u></td> </tr> <tr> <td>繰延税金資産合計</td> <td style="text-align: right;">一千円</td> </tr> <tr> <td colspan="2">繰延税金負債</td> </tr> <tr> <td>建設協力金等利息調整額</td> <td style="text-align: right;">△9,325千円</td> </tr> <tr> <td>繰延税金負債合計</td> <td style="text-align: right;"><u>△9,325千円</u></td> </tr> <tr> <td>繰延税金負債の純額</td> <td style="text-align: right;"><u>△9,325千円</u></td> </tr> </table> <p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の主要な項目別の内訳</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>法定実効税率</td> <td style="text-align: right;">40.69%</td> </tr> <tr> <td>(調整)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>交際費等の損金不算入</td> <td style="text-align: right;">19.76%</td> </tr> <tr> <td>住民税均等割</td> <td style="text-align: right;">40.85%</td> </tr> <tr> <td>評価性引当額</td> <td style="text-align: right;">△59.72%</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">1.55%</td> </tr> <tr> <td>税効果会計適用後の法人税等の負担率</td> <td style="text-align: right;"><u>40.03%</u></td> </tr> </table>	繰延税金資産		商品評価損	7,285千円	有価証券評価損	36,773千円	未払事業税等	7,324千円	ポイント費用引当金	62,416千円	賞与引当金	一千円	退職給付引当金	124,718千円	役員退職慰労引当金	45,544千円	繰越欠損金	2,420,581千円	減損損失	503,046千円	貸倒引当金	36,843千円	その他	23,888千円	繰延税金資産小計	<u>3,268,423千円</u>	評価性引当額	<u>△3,268,423千円</u>	繰延税金資産合計	一千円	繰延税金負債		建設協力金等利息調整額	△9,325千円	繰延税金負債合計	<u>△9,325千円</u>	繰延税金負債の純額	<u>△9,325千円</u>	法定実効税率	40.69%	(調整)		交際費等の損金不算入	19.76%	住民税均等割	40.85%	評価性引当額	△59.72%	その他	1.55%	税効果会計適用後の法人税等の負担率	<u>40.03%</u>
繰延税金資産																																																					
商品評価損	7,285千円																																																				
有価証券評価損	36,773千円																																																				
未払事業税等	7,324千円																																																				
ポイント費用引当金	62,416千円																																																				
賞与引当金	一千円																																																				
退職給付引当金	124,718千円																																																				
役員退職慰労引当金	45,544千円																																																				
繰越欠損金	2,420,581千円																																																				
減損損失	503,046千円																																																				
貸倒引当金	36,843千円																																																				
その他	23,888千円																																																				
繰延税金資産小計	<u>3,268,423千円</u>																																																				
評価性引当額	<u>△3,268,423千円</u>																																																				
繰延税金資産合計	一千円																																																				
繰延税金負債																																																					
建設協力金等利息調整額	△9,325千円																																																				
繰延税金負債合計	<u>△9,325千円</u>																																																				
繰延税金負債の純額	<u>△9,325千円</u>																																																				
法定実効税率	40.69%																																																				
(調整)																																																					
交際費等の損金不算入	19.76%																																																				
住民税均等割	40.85%																																																				
評価性引当額	△59.72%																																																				
その他	1.55%																																																				
税効果会計適用後の法人税等の負担率	<u>40.03%</u>																																																				

(訂正後)

前事業年度 (自 平成20年 2月21日 至 平成21年 2月20日)	当事業年度 (自 平成21年 2月21日 至 平成22年 2月20日)																																																				
(省略)	<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="2">繰延税金資産</td> </tr> <tr> <td>商品評価損</td> <td style="text-align: right;">7,690千円</td> </tr> <tr> <td>有価証券評価損</td> <td style="text-align: right;">36,773千円</td> </tr> <tr> <td>未払事業税等</td> <td style="text-align: right;">7,324千円</td> </tr> <tr> <td>ポイント費用引当金</td> <td style="text-align: right;">62,416千円</td> </tr> <tr> <td>賞与引当金</td> <td style="text-align: right;">一千円</td> </tr> <tr> <td>退職給付引当金</td> <td style="text-align: right;">124,718千円</td> </tr> <tr> <td>役員退職慰労引当金</td> <td style="text-align: right;">45,544千円</td> </tr> <tr> <td>繰越欠損金</td> <td style="text-align: right;"><u>2,418,778千円</u></td> </tr> <tr> <td>減損損失</td> <td style="text-align: right;">503,046千円</td> </tr> <tr> <td>貸倒引当金</td> <td style="text-align: right;"><u>39,619千円</u></td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">23,888千円</td> </tr> <tr> <td>繰延税金資産小計</td> <td style="text-align: right;"><u>3,269,801千円</u></td> </tr> <tr> <td>評価性引当額</td> <td style="text-align: right;"><u>△3,269,801千円</u></td> </tr> <tr> <td>繰延税金資産合計</td> <td style="text-align: right;">一千円</td> </tr> <tr> <td colspan="2">繰延税金負債</td> </tr> <tr> <td>建設協力金等利息調整額</td> <td style="text-align: right;"><u>△9,325千円</u></td> </tr> <tr> <td>繰延税金負債合計</td> <td style="text-align: right;"><u>△9,325千円</u></td> </tr> <tr> <td>繰延税金負債の純額</td> <td style="text-align: right;"><u>△9,325千円</u></td> </tr> </table> <p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の主要な項目別の内訳</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>法定実効税率</td> <td style="text-align: right;">40.69%</td> </tr> <tr> <td>(調整)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>交際費等の損金不算入</td> <td style="text-align: right;"><u>20.91%</u></td> </tr> <tr> <td>住民税均等割</td> <td style="text-align: right;">43.23%</td> </tr> <tr> <td>評価性引当額</td> <td style="text-align: right;"><u>△60.83%</u></td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;"><u>△1.64%</u></td> </tr> <tr> <td>税効果会計適用後の法人税等の負担率</td> <td style="text-align: right;"><u>42.36%</u></td> </tr> </table>	繰延税金資産		商品評価損	7,690千円	有価証券評価損	36,773千円	未払事業税等	7,324千円	ポイント費用引当金	62,416千円	賞与引当金	一千円	退職給付引当金	124,718千円	役員退職慰労引当金	45,544千円	繰越欠損金	<u>2,418,778千円</u>	減損損失	503,046千円	貸倒引当金	<u>39,619千円</u>	その他	23,888千円	繰延税金資産小計	<u>3,269,801千円</u>	評価性引当額	<u>△3,269,801千円</u>	繰延税金資産合計	一千円	繰延税金負債		建設協力金等利息調整額	<u>△9,325千円</u>	繰延税金負債合計	<u>△9,325千円</u>	繰延税金負債の純額	<u>△9,325千円</u>	法定実効税率	40.69%	(調整)		交際費等の損金不算入	<u>20.91%</u>	住民税均等割	43.23%	評価性引当額	<u>△60.83%</u>	その他	<u>△1.64%</u>	税効果会計適用後の法人税等の負担率	<u>42.36%</u>
繰延税金資産																																																					
商品評価損	7,690千円																																																				
有価証券評価損	36,773千円																																																				
未払事業税等	7,324千円																																																				
ポイント費用引当金	62,416千円																																																				
賞与引当金	一千円																																																				
退職給付引当金	124,718千円																																																				
役員退職慰労引当金	45,544千円																																																				
繰越欠損金	<u>2,418,778千円</u>																																																				
減損損失	503,046千円																																																				
貸倒引当金	<u>39,619千円</u>																																																				
その他	23,888千円																																																				
繰延税金資産小計	<u>3,269,801千円</u>																																																				
評価性引当額	<u>△3,269,801千円</u>																																																				
繰延税金資産合計	一千円																																																				
繰延税金負債																																																					
建設協力金等利息調整額	<u>△9,325千円</u>																																																				
繰延税金負債合計	<u>△9,325千円</u>																																																				
繰延税金負債の純額	<u>△9,325千円</u>																																																				
法定実効税率	40.69%																																																				
(調整)																																																					
交際費等の損金不算入	<u>20.91%</u>																																																				
住民税均等割	43.23%																																																				
評価性引当額	<u>△60.83%</u>																																																				
その他	<u>△1.64%</u>																																																				
税効果会計適用後の法人税等の負担率	<u>42.36%</u>																																																				

(1株当たり情報)
(訂正前)

前事業年度 (自 平成20年2月21日 至 平成21年2月20日)	当事業年度 (自 平成21年2月21日 至 平成22年2月20日)
1株当たり純資産額 391円00銭 1株当たり当期純利益金額 3円87銭 なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり純資産額 393円65銭 1株当たり当期純利益金額 2円60銭 なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成20年2月21日 至 平成21年2月20日)	当事業年度 (自 平成21年2月21日 至 平成22年2月20日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益(千円)	54,847	<u>36,900</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	54,847	<u>36,900</u>
期中平均株式数(千株)	14,183	14,179
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(千株)	—	—
(うち新株予約権)	(—)	(—)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	重要な後発事象をご参照ください。	—————

(訂正後)

前事業年度 (自 平成20年2月21日 至 平成21年2月20日)	当事業年度 (自 平成21年2月21日 至 平成22年2月20日)
1株当たり純資産額 391円00銭 1株当たり当期純利益金額 3円87銭 なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり純資産額 393円41銭 1株当たり当期純利益金額 2円36銭 なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成20年2月21日 至 平成21年2月20日)	当事業年度 (自 平成21年2月21日 至 平成22年2月20日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益(千円)	54,847	<u>33,512</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	54,847	<u>33,512</u>
期中平均株式数(千株)	14,183	14,179
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(千株)	—	—
(うち新株予約権)	(—)	(—)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	重要な後発事象をご参照ください。	—————

以上